
Místní knihovna 
Kbely – Praha 19 



• Knihovna je v obci již od roku 1920 

• V průběhu let se několikrát stěhovala,  

často do dost značně nevyhovujících 

prostor 

• Od roku 2005 je umístěna v 

modernizovaných prostorách 

přímo v budově radnice MČ 

Praha 19 



Současné 

prostory knihovny Velikost 99 m2 



Statistické údaje za rok 2023 

 

• Počet registrovaných čtenářů: 543    z toho 230 do 15 let 

 

• Stav knihovního fondu: 11 138 svazků 

 

• Velikost obsluhované populace: 7 881 obyvatel 

 



• Každoroční literární programy pro děti z MŠ 

( celkem 12 tříd ze dvou MŠ) 

• Trvalá spolupráce se ZŠ  

(Pasování prvňáčků na čtenáře, Noc s Andersenem,  

literární besedy v knihovně) 



Noc s Andersenem 2023 



Noc s Andersenem 22. 3.  2024 



Pasování prvňáčků na čtenáře 



Vernisáž výstavy dětských prací 

keramického kroužku při ZŠ Kbely 



Cestopisné besedy Výstava obrazů 

Pozvánky na kulturní a literární akce pořádané knihovnou 



Vernisáže a besedy 

1.ČKFA 

Nekázanka 

Fotografické výstavy a soutěže 



• Česká knihovna - dotační projekt na nákup české literatury 

• Kbelská knihovna jako odborné pracoviště 

trvalá několikaletá spolupráce se SŠ Náhorní, pracoviště odborného 

výcviku v rámci praxe studentů oboru knihkupec-nakladatel,  

  

 
• spolupráce s MK Praha 

trvá nepřetržitě již několik let  

výměnný soubor (obohacení fondu o zhruba 500 titulů ročně)  

Metropolitní knihovna od roku 2019 

• MVS v rámci ČR i mezinárodní 



Nové webové stránka knihovny: 

knihovna.praha19.cz – Místní knihovna 

Kbely 

• Od roku 2023 je kbelská 

knihovna členem dětského 

SKIP  

• Více než 17 let je současná 

knihovnice individuálním 

členem SKIP 

Reportáže z dění v knihovně na TV Kbely: 

 

https://www.youtube.com/watch?v=5ubaPD62Yls&ab_channel=KbelyTV 

https://knihovna.praha19.cz/
https://knihovna.praha19.cz/
https://knihovna.praha19.cz/
https://knihovna.praha19.cz/
https://knihovna.praha19.cz/
https://knihovna.pr/
https://www.youtube.com/watch?v=5ubaPD62Yls&ab_channel=KbelyTV


Ukázka pravidelné prezentace knihovny v dvouměsíčníku Kbelák 



Nový elektronický katalog NEK Profi 
  pořízen v roce 2023 díky dotaci z MK ČR -VISK 3 

 technologická modernizace 

knihovny: 

multifunkční IT zařízení pro potřeby 

čtenářů – nový elektronický katalog 

NEK Profi, který umožňuje čtenářům 

zajistit lepší a snadnější vyhledávání 

v on-line katalogu a zajišťuje i další 

široké možnosti využití (selfcheck, 

kiosek - ověření, zda čtenář knihu již 

četl, v klidovém režimu slouží jako 

reklamní poutač, pozvánky na akce 



Březen měsíc čtenářů 

Kampaň –

Recykluj mobil 

Upoutávka na již 5. ročník 

soutěže fotografů amatérů, 

konané ve spolupráci s 

1.ČKFA Nekázanka Vernisáž 

výstavy 



• instalace a uvedení do provozu technologie RFID, kdy za pomoci 

speciálních chipů byl označen celý knihovní fond a následně je 

tak umožněno snadnější a rychlejší půjčování i vracení knih, a 

čtenáři si taktéž mohou pomocí selfchecku knihu samostatně 

zapůjčit 

pořízeno v roce 2023 díky dotaci z MK ČR -VISK 3 

R F I D 



  

Dotační projekt MK ČR – Národní 
plán obnovy 

• Vznik Kulturního a kreativního centra Kbely 

realizace do konce roku 2025 

• Společenský sál 

• Výstavní prostory 

• Kreativní dílna  

• Čítárna a studovna 

• Samostatné oddělení pro děti a 

teenagery 



Původní stav budovy před 

rekonstrukcí 



Současný stav po rekonstrukci objektu, 
avšak před dalšími stavebními 
úpravami 



Současný provozní stav-skladové 

prostory 

Příprava prostor k renovaci  



Centrální pult 

Čítárna 



Oddělení pro teenagery 

Oddělení pro mladší děti 



Společenský sál 

Oddělení pro dospělé čtenáře – 

volný výběr 



 
 
 

Za pozornost děkuje Iveta Novotná 

Rádi vás v budoucnu přivítáme v novém 

Kulturním a komunitním centru Kbely! 


